
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιχορήγηση του Ταμείου Αλληλοβοηθείας Υπαλ-
λήλων Μετοχικού Ταμείου Στρατού (ΤΑΥ/ΜΤΣ) 
από το Νοσηλευτικό Ίδρυμα Μετοχικού Ταμείου 
Στρατού (ΝΙΜΤΣ), για το έτος 2021.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 221950/12-07-2022 από-
φασης του Γενικού Γραμματέα Μεταφορών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών με θέμα: 
«Σύσταση Επιτροπής στο Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών για την Έκδοση Δευτερογενούς 
Νομοθεσίας που απορρέει από τις διατάξεις του 
ν.  4784/2021 (Α’  40) καθώς και του ν.  4850/2021 
(Α’ 208)» (Β’ 3957).

3 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας χιλίων διακοσίων ευρώ (1.200,00 €) με Φ.Π.Α., 
της εταιρείας «ΠΡΟΠΕΛΛΕΡ ΚΛΑΜΠ» προς το Πυ-
ροσβεστικό Σώμα.

4 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξίας 
τετρακοσίων εβδομήντα οκτώ  ευρώ και ογδόντα 
εννέα λεπτών (478,89€) με Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΙΩ-
ΑΝΝΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

5 Τροποποίηση της ήδη υφιστάμενης λατομικής πε-
ριοχής Αγίου Γεωργίου Φαρσάλων, στο Δήμο Φαρ-
σάλων, Π.Ε. Λάρισας όπως αυτή έχει καθοριστεί 
με την υπό στοιχεία Α.Π. ΔΒ/ΦΛΠ/1844/25-9-1997 
απόφαση του Νομάρχη Λάρισας (Β’905).

6 Τροποποίηση της ήδη υφιστάμενης λατομικής 
περιοχής ΜΥΡΩΝ, του Δήμου Κιλελέρ, Νομού Λά-
ρισας Π.Ε. Λάρισας όπως αυτή έχει καθοριστεί με 
την υπό στοιχεία Α.Π. ΔΒ/ΦΛΠ/1844/25-9-1997 
απόφαση του Νομάρχη Λάρισας (Β’ 905).

7 Αναθεώρηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η) κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα με την διακριτική ονομασία «ΕΡΑΤΩ» 
λόγω μεταβολής του ιδιοκτησιακού καθεστώτος.

8 Έγκριση της τροποποίησης, της απόφασης επα-
νίδρυσης, του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο: «Δίκαιο της Τέχνης και Δι-
αχείριση της Τέχνης (MA in Art Law and Arts 
Management)», του Τμήματος Ανθρωπιστικών, 
Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών, της 
Σχολής Ανθρωπιστικών, Κοινωνικών και Οικονο-
μικών Επιστημών, του Πανεπιστημιακού Κέντρου 
Διεθνών Προγραμμάτων Σπουδών, του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.959.1/73/1236572/Σ. 4002 (1)
   Επιχορήγηση του Ταμείου Αλληλοβοηθείας 

Υπαλλήλων Μετοχικού Ταμείου Στρατού (ΤΑΥ/

ΜΤΣ) από το Νοσηλευτικό Ίδρυμα Μετοχικού Τα-

μείου Στρατού (ΝΙΜΤΣ), για το έτος 2021. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 2109/1992 «Ρύθμιση 

Θεμάτων Εκπαιδεύσεως, Στρατολογίας, Καταστάσεων 
του Προσωπικού των Ενόπλων Δυνάμεων και Άλλες Δι-
ατάξεις» (Α’ 205).

2. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4660

47329



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47330 Τεύχος B’ 4660/05.09.2022

3. Την υπό στοιχεία Υ70/30 Οκτ 2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

4. Την υπ’ αρ. 102627/22.09.2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, 
Νικόλαο Χαρδαλιά» (Β’ 4396).

5. Το υπ’ αρ. 1354/11/22-03-22 πρακτικό του ΔΣ του 
ΝΙΜΤΣ.

6. Την υπό στοιχεία 47Α/2022 εισήγηση του Προϊστα-
μένου των Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του ΝΙΜΤΣ 
ύψους 56.504,97 €, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Επιχορήγηση ΤΑΥ/ΜΤΣ από ΝΙΜΤΣ

Εγκρίνεται η επιχορήγηση του Ταμείου Αλληλοβοηθεί-
ας Υπαλλήλων Μετοχικού Ταμείου Στρατού (ΤΑΥ/ΜΤΣ) 
από το Νοσηλευτικό Ίδρυμα Μετοχικού Ταμείου Στρα-
τού (ΝΙΜΤΣ), για το έτος 2021, με το ποσό των πενήντα 
έξι χιλιάδων πεντακοσίων τεσσάρων ευρώ και ενενήντα 
επτά λεπτών (56.504,97 €).

Άρθρο 2
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Αυγούστου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός
Οικονομικών Εθνικής Άμυνας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ    ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ

I 

  Αριθ. 266242 (2)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 221950/12-07-2022 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα Μεταφορών 

του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών με 

θέμα: «Σύσταση Επιτροπής στο Υπουργείο Υπο-

δομών και Μεταφορών για την Έκδοση Δευτε-

ρογενούς Νομοθεσίας που απορρέει από τις δι-

ατάξεις του ν. 4784/2021 (Α’ 40) καθώς και του 

ν. 4850/2021 (Α’ 208)» (Β’ 3957). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ KAI ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. To Mέρος Γ’ του ν. 4784/2021 «Βιώσιμη Αστική Κι-

νητικότητα -Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 40).

2. Τον ν. 4850/2021 «Οδηγώντας με ασφάλεια: Εκσυγ-
χρονισμός πλαισίου εκπαίδευσης και εξέτασης υπο-
ψήφιων οδηγών και οδηγών για τη χορήγηση αδειών 
οδήγησης οχημάτων, διατάξεις σχετικά με την οδήγηση 
ατόμων με αναπηρία, ρυθμίσεις για την ταξινόμηση και 
την κυκλοφορία οχημάτων ιστορικού ενδιαφέροντος, 
λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» 
(Α’ 208).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

5. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 (Α’ 45) «Κύ-
ρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας».

6. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ σύμφωνα με 
το άρθρο 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

7. Την υπ’ αρ. 68261/16-3-2021 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα Μετα-
φορών, του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 204).

8. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού για την αποζημίωση των 
μελών της Επιτροπής θα καθοριστεί με έκδοση κοινής 
απόφασης σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην παρ. 3 
του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Την υπ’ αρ. 221950/12-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΓΜ2465ΧΘΞ-
28Ε) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Μεταφορών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Σύσταση Επι-
τροπής στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών για 
την Έκδοση Δευτερογενούς Νομοθεσίας που απορρέει 
από τις διατάξεις του ν. 4784/2021 (Α’ 40) καθώς και του 
ν. 4850/2021 (Α’ 208)» (Β’ 3957).

10. Το από 23-08-2022 ηλεκτρονικό μήνυμα του Ιδιαί-
τερου Γραφείου του Υφυπουργού Υποδομών και Μετα-
φορών, Τομέα Μεταφορών, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 221950/12-07-2022 (ΑΔΑ: 
ΨΓΜ2465ΧΘΞ-28Ε) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Μεταφορών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Σύσταση Επιτροπής στο Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών για την Έκδοση Δευτερογενούς Νομο-
θεσίας που απορρέει από τις διατάξεις του ν. 4784/2021 
(Α’ 40) καθώς και του ν. 4850/2021 (Α’ 208)» (Β’ 3957), ως 
προς τον χρόνο ολοκλήρωσης του έργου της Επιτροπής 
ως εξής:

Η Επιτροπή καλείται να ολοκληρώσει το έργο της εντός 
τεσσάρων (4) μηνών, ήτοι μέχρι 31-12-2022.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 221950/12-07-2022 
(ΑΔΑ: ΨΓΜ2465ΧΘΞ-28Ε) απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Μεταφορών του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47331Τεύχος B’ 4660/05.09.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Αυγούστου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας Μεταφορών 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΞΙΦΑΡΑΣ   

Ι

(3)  

  Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-

ας χιλίων διακοσίων ευρώ (1.200,00 €) με Φ.Π.Α., 

της εταιρείας «ΠΡΟΠΕΛΛΕΡ ΚΛΑΜΠ» προς το Πυ-

ροσβεστικό Σώμα. 

Με την υπό στοιχεία 52350 Φ.804.22/26-08-2022 
απόφαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου 
του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/13 «Κώδικας 
Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του 
άρθρου 85 του ν. 4662/20, γίνεται αποδεκτή η πρόταση 
δωρεάς της εταιρείας «ΠΡΟΠΕΛΛΕΡ ΚΛΑΜΠ» εκτιμώμε-
νης αξίας χιλίων διακοσίων ευρώ (1.200,00€) με Φ.Π.Α., 
που αφορά ένα (01) κλιματιστικό μηχάνημα NUVI/NUVO-
24 NEO UVC R32 INVERTER MINI SPLIT για την κάλυψη 
των αναγκών της ΔΙ.Π.Υ. ΠΕΙΡΑΙΑ. 

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ   

Ι

(4)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 

αξίας τετρακοσίων εβδομήντα οκτώ ευρώ και 

ογδόντα εννέα λεπτών (478,89€) με Φ.Π.Α., της 

εταιρείας «ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ» προς το Πυρο-

σβεστικό Σώμα.

 Με την υπό στοιχεία 53124 Φ.804.22/26-08-2022 
απόφαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου 
του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφω-
να με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013, 
«Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών 
κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς 
και της παρ. 5 του άρθρου 85 του ν. 4662/20, γίνεται 
αποδεκτή η πρόταση δωρεάς της εταιρείας «ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΣΑΡΑΝΤΗΣ» εκτιμώμενης αξίας τετρακοσίων εβδομή-
ντα οκτώ ευρώ και ογδόντα εννέα λεπτών (478,89€) 
με Φ.Π.Α., που αφορά (01) SAMSUNG GALAXY TAB 
ACTIVE PRO 10.1 για την κάλυψη των αναγκών της 
Π.Υ. ΚΑΒΑΛΑΣ. 

Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ

   Αριθμ. 334174 (5)
Τροποποίηση της ήδη υφιστάμενης λατομι-

κής περιοχής Αγίου Γεωργίου Φαρσάλων, στο 

Δήμο Φαρσάλων, Π.Ε. Λάρισας όπως αυτή 

έχει καθοριστεί με την υπό στοιχεία Α.Π. ΔΒ/

ΦΛΠ/1844/25-9-1997 απόφαση του Νομάρχη 

Λάρισας (Β’905). 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-

οίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ.  129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Α’ 222) όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
18571/229218/2016 (Β’  4346), 15840/156612/2018 
(Β’ 4788) και 170949/2021 (Β’ 4163) αποφάσεις.

3. Το Μέρος Β’ του ν. 4512/2018 «Έρευνα και Εκμετάλ-
λευση Λατομικών Ορυκτών και άλλες Διατάξεις» (Α’ 5), 
όπως ισχύει και ιδιαίτερα τα άρθρα 46, 47, 48, 49 αυτού.

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠ/54245/779/2020 (Β’ 2520) 
απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Λειτουργία Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περιοχών».

5. Την υπό στοιχεία Δ7/Α/οικ.12050/2223/23.05.2011 
απόφαση του Υφυπουργού Π.Ε.Κ.Α. (Β’ 1227) «Κανονι-
σμός Μεταλλευτικών και Λατομικών Εργασιών (Κ.Μ.Λ.Ε.)»  
και ιδιαίτερα του άρθρου 85 αυτού.

6. Τον ν. 3028/2002 «Για την προστασία των Αρχαιοτή-
των και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (Α’ 153) 
και ιδιαίτερα του άρθρου 10 αυτού.

7. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των εν γένει δασικών εκτάσεων της χώρας».

8. Την υπ’ αρ. 119/6-5-2020 απόφαση «Συγκρότηση 
των Επιτροπών καθορισμού λατομικών περιοχών της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας (ανά Περιφερειακή Ενότητα)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 391).

9. Το από 4-09-2020 Β’ Έκθεση-Πρακτικό και Εισήγηση 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής καθορισμού λατομικών 
περιοχών της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας, με το 
οποίο ομόφωνα εισηγείται την τροποποίηση της ήδη 
υφιστάμενης λατομικής περιοχής σύμφωνα με το τοπο-
γραφικό σχεδιάγραμμα που τη συνοδεύει.

10. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/121787/7952/
26-05-2022 απόφαση «Περιβαλλοντικός Προέλεγχος 
για την τροποποίηση της λατομικής περιοχής Αγί-
ου Γεωργίου Δήμου Φαρσάλων Π.Ε. Λάρισας» (ΑΔΑ: 
ΨΛΨΨ4653Π8-9Ω1), σύμφωνα με την οποία δεν απαι-
τείται να υποβληθεί σε Στρατηγική Περιβαλλοντική 
Εκτίμηση η τροποποίηση της λατομικής περιοχής.

11. Την υπ’ αρ. 212 απόφαση (απόσπασμα πρακτικού 16/
27-07-2022) ομόφωνης έγκρισης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Θεσσαλίας (ΑΔΑ: ΩΖΧΥ7ΛΡ-ΡΜ7).

12. Την από 21/11/2019 αίτηση της εταιρείας «ΛΑΤΟ-
ΜΕΙΑ Ν. ΝΙΚΟΛΑΟΥ Α.Ε.» για τροποποίηση της λατομικής 
περιοχής Αγίου Γεωργίου Φαρσάλων, του Δήμου Φαρ-
σάλων, Νομού Λάρισας.

13. Την από 1/07/2020 αίτηση της εταιρείας «ΛΑΤΟ-
ΜΕΙΑ Ν. ΝΙΚΟΛΑΟΥ Α.Ε.» «Αίτηση τροποποίησης λατο-
μικής περιοχής Φαρσάλων -Διόρθωση συντεταγμένων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47332 Τεύχος B’ 4660/05.09.2022

14. Την από 21/07/2020 αίτηση της εταιρείας «ΛΑΤΟ-
ΜΕΙΑ Ν. ΝΙΚΟΛΑΟΥ Α.Ε.» «Υποβολή συμπληρωματικών 
στοιχείων» για την τροποποίηση της λατομικής περιοχής 
Αγίου Γεωργίου Φαρσάλων, του Δήμου Φαρσάλων, Νο-
μού Λάρισας, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της ήδη υφιστάμενης λατομικής πε-
ριοχής Αγίου Γεωργίου Φαρσάλων, στο δήμο Φαρσάλων, 
Π.Ε. Λάρισας όπως αυτή έχει καθορισθεί με την υπό στοι-
χεία Α.Π. ΔΒ/ΦΛΠ/1844/25-9-1997 (Β’ 905), απόφαση του 
Νομάρχη Λάρισας ως ακολούθως:

α) Αποκοπή τμήματος αυτής που έχει εμβαδόν 
40.477,71 τετρ. μέτρα. Το υπόψη προς αποκοπή και 
αποχαρακτηρισμό τμήμα της λατομικής περιοχής, πε-
ρικλείεται από τα σημεία που ορίζονται σύμφωνα με τον 
ΠΙΝΑΚΑ 1 που ακολουθεί:

ΠΙΝΑΚΑΣ 1
ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΟΡΙΩΝ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΣ 

ΑΠΟΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟ, ΤΗΣ ΛΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
«ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ»

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΗΜΕΙΟΥ

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΣΗΜΕΙΩΝ
(ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΓΣΑ ΄87)

Χ Ψ
10’ 354490,795 4350196,478
11’ 354507,163 4350159,200
12’ 354536,357 4350111,703
13’ 354542,405 4350055,600
14’ 354543,573 4350006,579
15’ 354547,197 4349925,516
16’ 354559,461 4349764,306
17’ 354588,079 4349741,820
17’’ 354591,672 4349739,028
3 354710,915 4349967,737

21 354717,919 4350017,792
22 354625,232 4350055,472
10’ 354490,795 4350196,478

Εμβαδόν: 40.477,71 τετρ. μέτρα
β) Προσθήκη τμήματος (επέκταση) σε αυτή, που έχει 

εμβαδόν 90.728,69 τετρ, μέτρα.
Το υπόψη προστιθέμενο τμήμα, περικλείεται από τα 

σημεία που ορίζονται σύμφωνα με τον ΠΙΝΑΚΑ 2 που 
ακολουθεί:

ΠΙΝΑΚΑΣ 2
ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΟΡΙΩΝ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΣ 

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΛΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ «ΑΓΙΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ»

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΗΜΕΙΟΥ

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΣΗΜΕΙΩΝ
(ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΓΣΑ ΄87)

Χ Ψ
Λ 354775,958 4350432,580
Κ 354829,257 4350412,488

18 354975,065 4350389,486
19 355012,938 4350381,829
20 355011,736 4350102,309
21 354717,919 4350017,792
Λ 354775,958 4350432,580

Εμβαδόν: 90.728,69 τετρ, μέτρα

Ο καθορισμός της λατομικής περιοχής ισχύει για (5) 
πέντε έτη από την ημερομηνία δημοσιεύσεως της από-
φασης του Περιφερειάρχη, δύναται δε να παραταθεί για 
μία ακόμη διετία με απόφαση του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας κατόπιν αιτιολογημένης πρότασης 
του Περιφερειάρχη.

Εφόσον δεν γίνει ενεργοποίηση της περιοχής εντός 
των προθεσμιών αυτών, η έκταση αποχαρακτηρίζεται 
με απόφαση του Περιφερειάρχη που δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.   

Λάρισα, 26 Αυγούστου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

   Αριθμ. 334178  (6)
Τροποποίηση της ήδη υφιστάμενης λατομι-

κής περιοχής ΜΥΡΩΝ, του Δήμου Κιλελέρ, Νο-

μού Λάρισας Π.Ε. Λάρισας όπως αυτή έχει καθο-

ριστεί με την υπό στοιχεία Α.Π. ΔΒ/ΦΛΠ/1844/

25-9-1997 απόφαση του Νομάρχη Λάρισας (Β’ 905). 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-

οίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ.  129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Α’ 222) όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
18571/229218/2016 (Β’  4346), 15840/156612/2018 
(Β’ 4788) και 170949/2021 (Β’ 4163) αποφάσεις.

3. Το Μέρος Β’ του ν. 4512/2018 «Έρευνα και Εκμετάλ-
λευση Λατομικών Ορυκτών και άλλες Διατάξεις» (Α’ 5), 
όπως ισχύει και ιδιαίτερα τα άρθρα 46, 47, 48, 49 αυτού.

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠ/54245/779/2020 από-
φαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Λειτουργία Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περι-
οχών» (Β’2520).

5. Την υπό στοιχεία Δ7/Α/οικ.12050/2223/23.05.2011 
απόφαση του Υφυπουργού Π.Ε.Κ.Α «Κανονισμός Με-
ταλλευτικών και Λατομικών Εργασιών (ΚΜΛΕ)» (Β’ 1227) 
όπως ισχύει και ιδιαίτερα του άρθρου 85 αυτού.

6. Τον ν. 3028/2002 «Για την προστασία των Αρχαιοτή-
των και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (Α’ 153) 
όπως ισχύει και ιδιαίτερα του άρθρου 10 αυτού.

7. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των εν γένει δασικών εκτάσεων της χώρας» όπως ισχύει.

8. Την υπ’ αρ. 119/6-5-2020 απόφαση «Συγκρότηση 
των Επιτροπών καθορισμού λατομικών περιοχών της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας (ανά Περιφερειακή Ενότητα)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 391).

9. Το από 4-09-2020 Β’ Έκθεση-Πρακτικό και Εισήγηση 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής καθορισμού λατομικών 
περιοχών της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας, με το 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47333Τεύχος B’ 4660/05.09.2022

οποίο ομόφωνα εισηγείται την τροποποίηση της ήδη 
υφιστάμενης λατομικής περιοχής σύμφωνα με το τοπο-
γραφικό σχεδιάγραμμα που τη συνοδεύει.

10. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/121787/7952/
26-05-2022 απόφαση «Περιβαλλοντικός Προέλεγχος 
για την τροποποίηση της λατομικής περιοχής Μύρων 
του Δήμου Κιλελέρ Νομού Λάρισας της Π.Ε. Λάρισας» 
(ΑΔΑ: ΨΥ294653Π8-ΒΔΧ), σύμφωνα με την οποία δεν 
απαιτείται να υποβληθεί σε Στρατηγική Περιβαλλοντική 
Εκτίμηση η τροποποίηση της λατομικής περιοχής.

11. Την υπ’ αρ. 213 απόφαση (απόσπασμα πρακτικού 
16/27-07-2022) ομόφωνης έγκρισης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Θεσσαλίας (ΑΔΑ: 90ΛΙ7ΠΡ-Σ2Μ).

12. Την υπό στοιχεία Α/ΕΞ 34/5-7-2019 αίτηση της εται-
ρείας «ΔΗ-ΛΙΘΟΣ, Μεταλλευτική και Λατομική Ανώνυμη 
Εταιρεία» με θέμα «Αλλαγή ορίων Δημόσιας μισθωμένης 
έκτασης Λατομικής περιοχής Μύρων Λάρισας».

13. Την υπ’ αρ. 1898915/23-12-2019 ανακοίνωση του 
Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Αθηνών για 
την συγχώνευση των Ανώνυμων Εταιρειών «ΕΛΛΗΝΙΚΑ 
ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και «ΔΗ-ΛΙΘΟΣ ΜΕΤΑΛ-
ΛΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

14. Την από 08/05/2020 αίτηση της εταιρείας «Ελλη-
νικά Λατομεία Α.Ε.» για τροποποίηση της λατομικής 
περιοχής Μύρων, του Δήμου Κιλελέρ Νομού Λάρισας, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της ήδη υφιστάμενης λατομικής πε-
ριοχής Μύρων, στο Δήμο Κιλελέρ, Π.Ε. Λάρισας όπως αυτή 
έχει καθορισθεί με την υπό στοιχεία Α.Π. ΔΒ/ΦΛΠ/1844/
25-9-1997 απόφαση του Νομάρχη Λάρισας (Β’ 905), ως 
ακολούθως:

α) Αποκοπή τμήματος αυτής που έχει εμβαδόν 
168.605,0041 τετρ. μέτρα. Το υπόψη προς αποκοπή και 
αποχαρακτηρισμό τμήμα της λατομικής περιοχής, περι-
κλείεται από τα σημεία που ορίζονται σύμφωνα με τον 
ΠΙΝΑΚΑ 1 που ακολουθεί:

ΠΙΝΑΚΑΣ 1
ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΟΡΙΩΝ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΣ 

ΑΠΟΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟ ΤΗΣ ΛΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ
«ΜΥΡΑ»

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΗΜΕΙΟΥ

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΣΗΜΕΙΩΝ 
(ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΓΣΑ ΄87)

Χ Ψ
Α 377903,0800 4368074,7600
1 378128,3301 4368156,2037
2 378095,1100 4368027,4906
3 378166,7419 4367917,0667
4 378315,2181 4367818,3467
5 378407,3166 4367755,3542
6 378486,3327 4367669,2002
7 378510,3259 4367611,0058
8 378484,2804 4367591,9365
9 378375,8962 4367591,5322

10 378341,1396 4367575,3720

11 378313,2701 4367539,4586
12 378275,0105 4367536,5063
13 378217,9323 4367464,1306
Δ 378159,4100 4367463,0200
Α 377903,0800 4368074,7600

Εμβαδόν: 168.605,0041 τετρ. μέτρα
β) Προσθήκη τμήματος (επέκταση) σε αυτή, που έχει 

εμβαδόν 168.605,0082 τετρ. μέτρα.
Το υπόψη προστιθέμενο τμήμα, περικλείεται από τα 

σημεία που ορίζονται σύμφωνα με τον ΠΙΝΑΚΑ 2 που 
ακολουθεί:

ΠΙΝΑΚΑΣ 2
ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΟΡΙΩΝ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΣ 

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΛΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ «ΜΥΡΑ»

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΗΜΕΙΟΥ

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΣΗΜΕΙΩΝ
(ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΓΣΑ ΄87)

Χ Ψ
49 378233,6682 4368194,2908
48 378281,2548 4368250,3592
47 378314,4721 4368256,0721
46 378337,2336 4368276,1634
45 378451,0000 4368370,0000
44 378544,7323 4368456,9401
43 378566,3361 4368470,1704
42 378613,9612 4368490,4111
41 378640,1550 4368504,6986
40 378672,6988 4368527,3205
39 378685,7957 4368548,7518
38 378708,0208 4368596,3769
37 378707,3311 4368607,7564
36 378726,9942 4368625,9790
35 378742,6086 4368681,8860
34 378750,9597 4368699,6003
33 378767,9334 4368706,4539
32 378799,3366 4368704,5448
31 378831,0987 4368712,6555
30 378835,7823 4368725,1345
29 378849,3917 4368748,4809
28 378881,2721 4368759,5037
27 379012,9357 4368805,5028
26 379085,1856 4368692,2513
16 379153,5086 4368513,4203
15 379136,6603 4368506,2394
14 379001,3338 4368516,0270
Β 378954,5500 4368454,9400

49 378233,6682 4368194,2908
Εμβαδόν: 168.605,0082 τετρ. μέτρα



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47334 Τεύχος B’ 4660/05.09.2022

Ο καθορισμός της λατομικής περιοχής ισχύει για (5) 
πέντε έτη από την ημερομηνία δημοσιεύσεως της Από-
φασης του Περιφερειάρχη, δύναται δε να παραταθεί για 
μία ακόμη διετία με Απόφαση του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας κατόπιν αιτιολογημένης πρότασης 
του Περιφερειάρχη.

Εφόσον δεν γίνει ενεργοποίηση της περιοχής εντός 
των προθεσμιών αυτών, η έκταση αποχαρακτηρίζεται 
με απόφαση του Περιφερειάρχη που δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 26 Αυγούστου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Ι

   Αριθμ. 336237 (7) 
Αναθεώρηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φρο-

ντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η) κερδοσκοπικού χα-

ρακτήρα με την διακριτική ονομασία «ΕΡΑΤΩ» 

λόγω μεταβολής του ιδιοκτησιακού καθεστώτος. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’  αρ. 15840/156612/04-10-2018 (Β’  4788) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιρο-
ποίησης του π.δ. 129/2010 “Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας” (Α’ 222) όπως ισχύει».

3. Την υπ’ αρ. 7554/29-10-2018 (ΑΔΑ: Ω9Λ57ΛΡ-Π12) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Επανατοποθέ-
τηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων σε οργανικές μονάδες 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

4. Την υπ’ αρ. οικ. 5981/03-09-2019 (Β’ 3521) ΑΔA: 
Ω8ΦΑ7ΛΡ-2ΟΖ) απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσα-
λίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής “Με εντολή 
Περιφερειάρχη” στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, 
στους Προϊσταμένους Τμημάτων και στους Υπαλλή-
λους των Διευθύνσεων Δημόσιας Υγείας και Κοινωνι-
κής Μέριμνας των Περιφερειακών Ενοτήτων Καρδίτσας, 
Τρικάλων, Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας».

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της Διαφάνειας με 
την υποχρεωτική ανάρτηση των νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα ΑΔΑ: ΒΕΤ67Λ7-
9ΓΩ Διαύγεια - και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

6. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες Υπηρεσίες Παροχής 
Προστασίας από φορείς Κοινωνικής Πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 213).

7. Την υπό στοιχεία Π4β/οικ3176/1996 απόφαση «Προ-
ϋποθέσεις Ίδρυσης και Λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) από ιδιώτες (κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα)» (Β’ 455).

8. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/25-6-2007 υπουρ-
γική απόφαση«Τροποποίηση και συμπλήρωση των Υ.Α..
αρ.Π4β/οικ.3176/6.6.1996 (Φ.Ε.Κ.455/τ.Β’/1996) και Π4β/
οικ.4690/30.8.1996 (Φ.Ε.Κ.833/τ.Β’/1996) Υπουργικών 
αποφάσεων “Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας 
Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα και Μ.Φ.Η. μη κερδοσκοπι-
κού χαρακτήρα”» (Β’ 1136).

9. Την υπ’ αρ. 2129/01-04-2015 (ΑΔΑ: ΩΥ4Θ7ΛΡ-
4ΧΨ) απόφαση Συγκρότησης Επιτροπής Γνωμοδότη-
σης της καταλληλότητας των ακινήτων, των όρων και 
των προϋποθέσεων για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας σε Μονάδες φροντίδας Ηλικιωμένων 
(Μ.Φ.Η) κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα και σε κέ-
ντρα Ημερησίας Φροντίδας Ηλικιωμένων (Κ.Η.Φ.Η), 
η αδειοδότηση των οποίων εμπίπτει στην αρμοδιό-
τητα των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και 
Σποράδων.

10. Την υπ’ αρ. 330/04-02-2003 απόφαση της Διεύθυν-
σης Πρόνοιας Μαγνησίας «Χορήγηση άδειας ίδρυσης 
Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ)».

11. Tην υπ’ αρ. 4429/09-07-2009 (Β’ 1676) απόφαση του 
Νομάρχη Μαγνησίας «Χορήγηση άδειας λειτουργίας Μο-
νάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η) κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα της εταιρίας ΓΑΛΗΝΟΣ ΑΕ».

12. Την από 25-08-2022 αίτηση του Χρήστου Γε-
ροβασίλη νόμιμου εκπροσώπου της εταιρίας με την 
επωνυμία «Χρήστος Γεροβασίλης ανώνυμη εταιρία 
φροντίδας και κέντρο αποθεραπείας και αποκατάστα-
σης ηλικιωμένων ατόμων» και δ.τ «ΓΑΛΗΝΟΣ Α.Ε., για 
μεταβίβαση της Μ.Φ.Η. με τον διακριτικό τίτλο «ΕΡΑΤΩ», 
αποφασίζουμε:

Την αναθεώρηση του ανωτέρω έντεκα (11) σχετικού 
λόγω μεταβολής του ιδιοκτησιακού καθεστώτος.

Η Μ.Φ.Η κερδοσκοπικού χαρακτήρα με την διακρι-
τική ονομασία «ΕΡΑΤΩ» που λειτουργεί στην περιοχή 
Μαλάκι της Δ.Ε Αρτέμιδας του Δήμου Βόλου, στο εξής 
και διά της παρούσας θα λειτουργεί υπό την ευθύνη 
της εταιρίας με την επωνυμία «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.».

Η λειτουργία της Μ.Φ.Η. θα διέπεται από τις διατάξεις 
των σχετικών υπουργικών αποφάσεων.

Οποιαδήποτε παρέκκλιση ή μη συμμόρφωση προς τις 
ρυθμίσεις των σχετικών υπουργικών αποφάσεων που 
διέπουν την ίδρυση και την λειτουργία Μ.Φ.Η., συνεπά-
γεται την άρση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της 
εν λόγω Μονάδας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 30 Αυγούστου 2022

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Προϊστάμενη της Διεύθυνσης

ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΚΟΛΗΜΗΤΡΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47335Τεύχος B’ 4660/05.09.2022

 Αριθμ. ΔΦ 2.1/17580  (8)
Έγκριση της τροποποίησης, της απόφασης επανί-

δρυσης, του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-

δών με τίτλο: «Δίκαιο της Τέχνης και Διαχείριση της 

Τέχνης (MA in Art Law and Arts Management)», 

του Τμήματος Ανθρωπιστικών, Κοινωνικών και Οι-

κονομικών Επιστημών, της Σχολής Ανθρωπιστικών, 

Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών, του Πα-

νεπιστημιακού Κέντρου Διεθνών Προγραμμάτων 

Σπουδών, του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

 Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

2. Τον ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώ-
τατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 114) και ειδικότερα το άρθρο 2 «Ορισμοί», 
το άρθρο 31 «Όργανα διοίκησης των Π.Μ.Σ. και των Διδα-
κτορικών Σπουδών», το άρθρο 85 «Τελικές και μεταβατικές 
διατάξεις Κεφαλαίου ΣΤ’» και το άρθρο 88 «Καταργούμε-
νες διατάξεις» και το άρθρο 455 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

3. Την παρ. 7 του άρθρου 19 του ν. 4521/2018 (Α’ 38) 
και την παρ. γ του άρθρου 17 του ν. 4559/2018 (Α’ 142).

4. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην ανώ-
τατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώρευσης 
πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα Διπλώματος» (Α’ 189).

5. Τις υπό στοιχεία αποφάσεις α) 216772/Ζ1/8-12-2017 
«Τρόπος κατάρτισης του αναλυτικού προϋπολογισμού 
λειτουργίας και της έκθεσης βιωσιμότητας των Προγραμ-
μάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών» (Β’ 4334) και β) 131757/
Ζ1/2-8-2018 «Ρύθμιση θεμάτων απαλλαγής από τα τέλη 
φοίτησης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών των 
Ελληνικών ΑΕΙ» (Β’ 3387).

6. Τις υπό στοιχεία αποφάσεις α) 163204/Ζ1 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ/
29-9-2017 «Εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4485/2017 
(Α’ 114) για θέματα μεταπτυχιακών σπουδών και εκπόνησης 
διδακτορικών διατριβών - Λοιπά θέματα», διευκρινιστικές 
εγκυκλίους του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων, β) 203446/Ζ1/22-11-2017 «Διευκρινήσεις σχε-
τικά με την εφαρμογή διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α’ 114), 
γ) 227378/Ζ1 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ/22-12-2017 «Εφαρμογή των 
διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α’ 114) για θέματα μεταπτυ-
χιακών σπουδών», δ) 22879/Ζ1/9-2-2018 «Εφαρμογή των 
διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α’ 114), ε) 26407/Ζ1/ 15-2-2018 
«Ίδρυση -Επανίδρυση ΠΜΣ σε εφαρμογή των διατάξεων 
του ν. 4485/2017 (Α’ 114) και στ) 45070/Ζ1/19-3-2018 Κοι-
νοποίηση διατάξεων του ν. 4521/2018 (Α’ 38) «Ίδρυση Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις».

7. Την απόφαση έγκρισης του Εσωτερικού Κανονισμού 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Β’ 4889).

8. Την υπό στοιχεία admin 1844/30-05-2018 (Β’ 2794) 
απόφαση που λήφθηκε στην υπ’ αρ. 13/30-3-2018 (θέμα 
2ο) συνεδρίαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε.: 
«Έγκριση της επανίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυ-
χιακών Σπουδών της Σχολής Οικονομίας, Διοίκησης και 
Νομικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 

Ελλάδος με τίτλο “Δίκαιο της Τέχνης και Διαχείριση της 
Τέχνης” (MA in Art Law and Arts Management)».

9. Την υπ’ αρ. 21/9-5-2022 (θέμα 13ο) απόφαση, της 
προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος Ανθρωπιστικών, 
Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών, της Σχολής Αν-
θρωπιστικών, Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών, 
του Πανεπιστημιακού Κέντρου, Διεθνών Προγραμμάτων 
Σπουδών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

10. Την υπ’ αρ. 2/27-5-2022 (Θέμα 3) απόφαση της 
συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, του Πανεπι-
στημιακού Κέντρου Διεθνών Προγραμμάτων Σπουδών 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

11. Την υπό στοιχεία ΔΦ15/11054/28-06-2021 πράξη 
ανασύστασης της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ:ΨΠΗ646ΨΖ3Π-ΕΘΡ).

12. Την υπ’ αρ. 9/17-06-2022 (θέμα 1ο) ομόφωνη απόφα-
ση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

13. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/12207/20-06-2022 εισή-
γηση της Αντιπροέδρου Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Φοιτητικής Μέριμνας.

14. Την υπ’ αρ. 34/01-07-2022 (θέμα 05ΗΔ) απόφαση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος.

15. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του τακτικού προϋπολογισμού του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε., αποφασίζει:

Την έγκριση της τροποποίησης, της απόφασης επανί-
δρυσης, του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με 
τίτλο: «Δίκαιο της Τέχνης και Διαχείριση της Τέχνης (MA in 
Art Law and Arts Management)», του Τμήματος Ανθρω-
πιστικών, Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών, της 
Σχολής Ανθρωπιστικών, Κοινωνικών και Οικονομικών 
Επιστημών, του Πανεπιστημιακού Κέντρου Διεθνών Προ-
γραμμάτων Σπουδών, του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος, που δημοσιεύθηκε στο Β’ 2794/2018 σύμφωνα 
με το περιεχόμενο των αποφάσεων, α) της υπ’ αρ. 21/
9-5-2022 συνεδρίασης της Προσωρινής Συνέλευσης του 
Τμήματος Ανθρωπιστικών, Κοινωνικών και Οικονομικών 
Επιστημών του ΠΑ.ΚΕ.ΔΙ.Π.Σ, β) της υπ’ αρ. 2/27-05-2022 
(θέμα 3) συνεδρίασης του Συμβουλίου του ΠΑ.ΚΕ.ΔΙ.Π.Σ. 
και γ) της υπ’ αρ. 9/17-06-2022 (θέμα 1ο) συνεδρίασης 
της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών, αναλυτικά δε, 
το άρθρο 12 τροποποιείται ως ακολούθως:

«Άρθρο 12
Οικονομική Συμμετοχή των Φοιτητών

Από το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023, η οικονομική συμ-
μετοχή των φοιτητών ανέρχεται στο ποσό των τριών 
χιλιάδων (3.000) ευρώ.»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 30 Αυγούστου 2022

Ο Προέδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47336 Τεύχος B’ 4660/05.09.2022

*02046600509220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-09-05T19:47:20+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




